propostas lacradas para os serviços da requalificação da Infaz Centro Sul (Jequié), conforme 
especificações contidas no instrumento convocatório. O prazo para a execução dos serviços 
é de: até 4 (quatro) meses. O orçamento referencial para essa licitação é de: R$ 902.048,73 
(novecentos e dois mil quarenta e oito reais e setenta e três centavos).

3.	 A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Comparação de Preços 
estabelecidos nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo 
Banco Interamericano de Desenvolvimento, (GN 2349-15) e está aberta a todos os licitantes

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS
Processo nº  046.0572.2025.0010859-64. Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - 
INEMA reconhece que é devido à empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DA BAHIA - PRODEB, o valor total de R$ 339.768,78 (trezentos e trinta e nove mil 
setecentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), em razão da prestação de  serviços 
de tecnologia da informação e comunicação, referente ao mês de fevereiro de 2025. Salvador, 
23 de julho de 2025. Maria Amélia de Coni e Moura Mattos Lins - Diretora Geral do INEMA.

[...]

019.16155.2025.0117763-50. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido ao Consórcio ASCLEPIO, em razão da prestação de serviços médicos 
no Hospital Geral Cleriston Andrade - HGCA, executados no mês de Junho/2025, no valor total 
de R$ 2.281.082,55 (dois milhões, duzentos e oitenta e um mil oitenta e dois reais e cinquenta e 
cinco centavos). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 
33.90.34, Fonte de Recurso: 100/130/281.

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE - SAIS
RESUMO DO TERMO DE REPASSE, celebrado entre o Estado da Bahia, através da

[...]

da assistência financeira complementar da União, destinada ao cumprimento do piso salarial 
nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, referente aos 
profissionais lotados no Hospital Geral do Estado - HGE, vinculados a Fundação José Silveira, 
e que prestaram serviços no mês de Maio/2025. Valor R$: 28.843,25 (vinte e oito mil oitocentos 
e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos)​​​​​​​. Data Assinatura: 22.07.2025. Processo nº 
019.9822.2025.0100057-21.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.16625.2025.0096806-08. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido à CONQUISTA VASCULAR SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE 
SIMPLES LTDA, em razão da prestação de Serviços Médicos no Hospital Geral de Vitória da 
Conquista, realizado no mês de Maio/2025, o valor total de R$ 221.400,00 (duzentos e vinte e 
um mil e quatrocentos reais).Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento 
de Despesa: 33.90.34/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.8595.2025.0125636-53.